
 
 
 

 
COMUNE DI LAVENA PONTE TRESA 

PROVINCIA DI VARESE 
Via Libertà, 28 - 21037  (VA) 

Tel. 0332 524111     Fax 0332 551754 
PEC: comune.lavenapontetresa@legalmail.it 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 14  IN DATA 01/07/2025 
Ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
 
OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO REGGENTE SEDE VACANTE DI SEGRETERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2025 - 30/10/2025. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che:  

• la sede di segreteria del Comune di Lavena Ponte Tresa risulta vacante;  
• con nota prot. n. 1856 del 20.02.2025 è stata inoltrata alla Prefettura di Milano la 

richiesta di pubblicizzazione della sede di segreteria vacante a decorrere dal 
01.05.2025; 

• con nota n. 0114719 del 04.04.2025 la Prefettura di Milano ha inoltrato all’Albo 
Nazionale dei Segretari presso il Ministero dell’Interno la richiesta di 
pubblicizzazione della sede singola vacante di segreteria, classe III, Comune di 
Lavena Ponte Tresa, a decorrere dal 01.05.2025; 

• la sede vacante è stata pubblicizzata con avviso n. 27 del 04.04.2025 con scadenza 
14.04.2025; 

 
Rilevato che non sono pervenute manifestazioni di interesse alla nomina di segretario 
della sede vacante; 
 
Nelle more di una nuova pubblicizzazione della sede vacante, per la quale viene inviata in 
data odierna la richiesta  
 
Vista la richiesta del Sindaco alla Prefettura di Milano – Albo Regionale dei Segretari 
Comunali e Provinciali con la quale, chiede la nomina di un segretario reggente indicando 
per il suddetto incarico la Dott.ssa Antonella Guarino, attualmente in disponibilità, 
Segretario Comunale di fascia A – Albo nazionale, dichiaratasi disponibile per il periodo 
01.07.2025 – 31.12.2025 per n. 3 accessi settimanali; 
 
Vista l’autorizzazione pervenuta con nota prot. n. 6489 del 25.06.2025 con la quale la 
Prefettura di Milano – Sezione regionale Lombardia dell’Albo Nazionale dei Segretari 
Comunali e Provinciali, ferma restando la pubblicizzazione della sede, autorizza la 
reggenza per il periodo 01.07.2025 – 30.10.2025; 
 
Visti:  

• gli artt. 97-99, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  
• l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997 in tema di nomina e revoca del Segretario 

Comunale; 
 
 



 
 

DECRETA 
 
Di nominare, per quanto in premessa indicato, quale Segretario reggente della segreteria 
comunale di questo Ente di classe III, la Dott.ssa Antonella Guarino (fascia A – Albo 
Nazionale) per il periodo 01.07.2025 – 30.10.2025, per n. 3 accessi settimanali. 
 
Di dare atto che, per il presente incarico, al suddetto funzionario andrà riconosciuto il 
compenso previsto dal vigente Contratto Collettivo di comparto.  
 
Di inviare copia del presente provvedimento alla Prefettura UTG di Milano – Albo Segretari 
Comunali e Provinciali sezione Lombardia;  
 
Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line e nel sito internet 
istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
Di trasmettere copia del presente decreto al Servizio Finanziario per l’adozione dei 
conseguenti provvedimenti di competenza. 

 
 

            IL SINDACO  
     Arch. MASSIMO MASTROMARINO 

 
Il presente documento  viene letto, confermato, sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 
28 dicembre 2000 n. 445 nonché dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e smi e trasmesso per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
 


